MUNICIPIO DE REYNOSA, TAMAULIPAS
ADMINISTRACION 2018-2021
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2019

(2%

ACUMULADO

CONCEPTO MENSUAL

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos
Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacion
o Pago
Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacion

Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen
Bienes Muebles
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion
Bienes Muebles
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Otros Origenes de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién

Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

189,518,678

622,758,936

17,373,934

6,639,851
3,085,387
600,104
52,041

148,182,496

13,584,865

75,707,018

142,629,559

31,353,123
6,390,445
2,877,983

909,281

422,158,615

16,439,930

205,956,380

27,348,659
10,289,147
24,211,690

12,158,788
1,698,735

94,435,560
15,762,046
56,855,492

33,683,644
5,219,638

416,802,556 |

12,609

12,609

12,609 |

15,525,769

57,983,172

15,525,769

57,983,172

15,525,769

57,983,172 |
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CONCEPTO MENSUAL ACUMULADO

98,285,891 | [ 358,806,820 |

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo |

373,658,566 113,137,682
471,944,457 471,944,457

Efectivo y Equivalente al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalente al Efectivo al Final del Ejercicio

PRESIDENTE MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL

C. Esmeralda Chimal Navarrete

C. Maki Esther Ortiz Dominguez

SINDICO MUNICIPAL CONTRALOR MUNICIPAL

C. Victor Hugo Garcia Flores C. Alexandro de la Garza Vielma

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y
son responsabilidad del emisor”



